关于举办庐阳区中华经典诵读大赛的通知
辖区各中、小学：
    为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于实施中华优秀传统文化传承发展工程的意见》和全国教育大会精神,全面深入实施中华经典诵读工程,依据《教育部评审评比评估和竞赛清单》,按照部党组确保疫情防控和推进教育改革发展各项工作两手抓、两不误的要求，教育部、国家语委决定举办第二届中华经典诵写讲大赛。现将有关事项通知如下。
    一、活动宗旨
   雅言传承文明，经典浸润人生。中华经典诵写讲大赛以诠释中华优秀文化内涵、彰显中华语言文化魅力、弘扬中国精神为目标，通过竞赛、展演等方式，引导社会大众特别是广大青少年亲近中华经典，提升语言文字应用能力，培养爱国主义精神，为实现中华民族伟大复兴的中国梦提供精神动力。
二、时间安排
    2020年5月20日—7月30日。
    具体安排：
1．各校请于7月20日前，完成校级选拔，7月30日之前报送节目视频至1154209505@qq.com。专家审核评选出的优秀节目将报送市级评选。
    三、参赛对象
    为庐阳区所有在校中、小学生，分小学生组和中学生组二个赛别。
       四、奖项设置
    中学生、小学生分别设置特等奖、一等奖、二等奖若干，颁发证书。
       五、有关要求
   （一）各校要高度重视中华经典诵读活动，精心组织比赛，同时加大校园网宣传力度，营造诵读中华经典的良好社会氛围。
   （二）各校要注重通过开展经典诵读比赛，引导少年儿童把书本读进去，把感悟讲出来，提高读书的实际效果，促进少年儿童全面健康成长，逐步形成“爱读经典、传承经典”的良好社会氛围。
具体参赛视频要求见附件。